平成28年10月31日

各 位

   会 社 名 エ ー ザ イ 株 式 会 社

   代 表 者 名 代表執行役 CEO 内藤晴夫
（コード番号 4523 東証第１部）

 問 合 せ 先
執行役 コーポレートアフェアーズ担当

佐々木 小夜子
(TEL 03-3817-5120)

業績予想（IFRS）の修正に関するお知らせ

直近の為替および業績の動向等を踏まえ、平成 28 年 5 月 13 日の平成 28 年 3 月期決算発表時

に開示した平成29年 3月期（平成28年 4月 1日から平成29年 3月 31日）の通期業績予想を下

記のとおり修正することとしましたのでお知らせします。

記

1. 当期の通期連結業績予想数値の修正（平成28年 4月 1日から平成29年 3月 31日）

（単位：百万円）

 売上収益 営業利益
税引前
利益

当期利益

親会社の
所有者に
帰属する

当期利益

基本的
1 株当たり
当期利益

前回発表予想（Ａ）
(平成 28 年 5 月 13 日発表）

580,000 53,700 52,200 32,400 29,200 102円12銭

今回修正予想（Ｂ） 548,000 60,000 58,800 44,000 41,300 144円43銭

増減額（Ｂ－Ａ） △32,000 6,300 6,600 11,600 12,100

増減率（％） △5.5％ 11.7％ 12.6％ 35.8％ 41.4％

(ご参考）前期実績
(平成 28 年 3 月期）

547,922 51,935 50,473 55,045 54,933 192円23銭

（第3～4四半期前提為替レート：1米ドル=101円、1ユーロ=113円、1ポンド=131円、１人民元=15.0円）

2. 修正の理由

売上収益は、直近の為替動向を踏まえて前提為替レートを変更した影響があるものの、現地通

貨ベースにおける、全リージョンでの成長およびグローバルブランド「ハラヴェン」、「レンビマ」、

「フィコンパ」の成長により、5,480億円（前期とほぼ同額）を見込んでいます。

営業利益は、優先開発テーマへの積極投資を継続する一方、グローバルブランドの成長、オペ

レーションの高質化･効率化に加え、EAファーマ株式取得に伴い計上した割安購入益などにより、

前回予想より 63億円増の 600 億円（前期比 15.5％増）を見込んでいます。それに伴い、親会社

の所有者に帰属する当期利益は前回予想より121億円増の413億円（同24.8％減）を見込んでい

ます。なお、期末配当金は 1 株当たり 80 円を予定し、年間配当金の予定（前期と同額の 1 株当

たり150円）に変更はありません。

（注意事項）

上記に記載しました予想数値は、本資料公表日現在において入手可能な情報に基づき作成しています。

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。
                                       以上